
A                                                            ZM_03 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 17.05.2024 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 22.05.2024   

Datum projednání v ZM 24.06.2024 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 250.000,00 Kč)  

Vyjádření komise 

Sociální komise svým usnesením ze dne 24.04.2024 nedoporučuje ZM 
schválit dotace, v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů poskytované na účel určený poskytovatelem v 
Programu. 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
n e d o p o r u č u j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro 
Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, Komenského 266/3, 500 03 
Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem azylového domu "Domov pro matky s dětmi" v roce 
2024 (zejména výdaje na nájemné a  energie), včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy, 
 
02.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro 
Oblastní charita Hradec Králové, IČ 45979855, Komenského 266/3, 500 03 
Hradec Králové, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem nízkoprahového denního centra v domě Matky Terezy 
na Pouchově v roce 2024 (zejména výdaje na energie a materiál), včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 
n e s c h va l u j e  
01.01  
poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec 
Králové, IČ 45979855, Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na 
účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s 
provozem azylového domu "Domov pro matky s dětmi" v roce 2024 
(zejména výdaje na nájemné a  energie), včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy, 
 
02.01 
poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charita Hradec 
Králové, IČ 45979855, Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, na 
účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované 
poskytovatele sociálních služeb - částečná úhrada výdajů spojených s 
provozem nízkoprahového denního centra v domě Matky Terezy na 
Pouchově v roce 2024 (zejména výdaje na energie a materiál), včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

 Důvodová zpráva: 
 



A                                                            ZM_03 

Materiál se týká 2 žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2024 subjektů, které 
žádají o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY v součtu nad 250.000,00 Kč. 
 
Žádosti byly projednány sociální komisí dne 24.04.2024 a poradou vedení dne 17.05.2024, které 
uvedené dotace nedoporučily ke schválení s odůvodněním: 

 prostředky vyhrazené v dotačním programu byly využity na podporu jiných aktivit. 
 
V roce 2024 byla oblastní charitě Hradec Králové doporučena dotace ke schválení ve výši 30.000,00 
Kč - částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby intervenčního centra v roce 2024 
(zejména výdaje na materiál, energie, služby, školení apod.). 

 
Poskytnuté dotace v předešlých letech: 
Oblastní charita HK 
(domov pro matky s dětmi)             
2022 – 0,00 Kč    
2023 – 0,00 Kč 
 
Oblastní charita HK 
(nízkoprahové denní centrum v domě Matky Terezy na Pouchově) 
 2022 – 0,00 Kč    
 2023 – 0,00 Kč   
                                 
Přílohy: 
- 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. Mgr. Kučerová 

Datum: 07.06.2024 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


